2022 年 10 月 4日

各  位

会 社 名 株式会社 キ   ン   グ

                           代表者名 代表取締役社長 長 島 希 吉

                                     （コード番号 8118 東証ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ）

                            問合せ先 取締役 専務執行役員

管理統轄  石 井 修 二

                                           （TEL 03-5434-7282）

子会社の設立に関するお知らせ

当社は 2022 年 10 月 4 日開催の取締役会において、子会社を設立することを決議いたしましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

1. 子会社設立の理由
コロナ禍によるライフスタイルの変化は、上質な眠りや豊かで質の高い生活に向けた新たな「家

中／イエナカ」需要を創出していますが、同時にそれは消費者の環境への意識を納得させるサステ

ナブルなものづくりであることも求められています。
 当社では、テキスタイル／アパレル両事業を通じて培ってきたベターアップのものづくりノウハ

ウを傾注し、「科学×感性×サステナブル」を事業ヴィジョンに掲げ、高感度・高品質、且つ地球

環境に貢献できる商品を提供する事業展開を目的に、新たに子会社を設立いたします。

2. 設立する子会社の概要

(1)名称 株式会社プリマ
(2)所在地 東京都品川区西五反田 2 丁目 14 番 9 号
(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中西俊文
(4)事業内容 スリープウェア製品及びルームウェア製品の企画、製造、販売
(5)資本金 10 百万円
(6)設立年月日 2022 年 10 月 4 日
(7)決算期 3 月 31 日
(8)大株主及び持ち株比率 当社 100％
(9)上場会社と当該会社との間の

関係
資本関係 当社が 100％出資する子会社であります。
人的関係 当社より役員及び従業員を派遣する予定です。
取引関係 現時点における該当事項はありません。

3. 子会社設立の日程

(1)取締役会決議日 2022 年 10 月 4 日
(2)会社設立日 2022 年 10 月 4 日

4. 今後の見通し

本件が、2023 年 3 月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上